
Příloha č. 1 

 

Základní škola a mateřská škola, Citonice, okres Znojmo, příspěvková organizace 
 

Mateřské školy – specifika součásti organizace 
                                                            školní rok 2013-2014                                          
                                                  

Část  I. 

Základní charakteristika mateřské školy 
 

 

a/ Název školy: Základní škola a mateřská škola, Citonice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

b/ Zřizovatel školy:  Obec Citonice, 671 01,Citonice                                                    

c/ Ředitel školy:       Mgr. Jindřich Bulín 

d/ Posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol: ze dne 1. 8. 2006 – místo poskytování vzdělání 

e/ E-mailová adresa:  ms.citonice@centrum.cz 

e/ Provoz školy:                                            6,30 - 16,00 

f/ Provoz jednotlivých tříd:                           6,30 - 16,00     

g/ Občanské sdružení působící při škole: Rodičovské sdružení při ZŠ Citonice 
 

Školní rok 

2012-2013 

 

Počet tříd Počet dětí Počet dětí 

na jednu 

třídu 

Počet dětí 

na učitele 

Prům. 

docházka v 

% 

Počet dětí 

dle zák. 
271/2001 

Sb. na 

5dní/měs. 

Počet dětí 

Zaměstnané 

matky 

nezaměstnané 

matky  

a na MD 

Tř. standardní     1                 28                  28  28  21 0  21   7 

Tř. speciální-logo             

Tř. se specific.zam.         

Tř. internátní         

 Celkem     1 28 28 28 21 0 21   7 

 

Ve školním roce 2013 - 2014 odešlo do ZŠ 12 dětí, z toho 10 do ZŠ Citonice 
 

Pozn.Veškeré údaje v části I.musí odpovídat údajům,které škola předkládala v žádosti při zařazení  

do sítě,případně v žádosti o změnu v zařazení. 
 

Část II . 

 Výsledky výchovy a vzdělání 
 

a/ Zaměření mateřské školy, alternativní výchovně vzdělávací programy, specializace na jednotlivé druhy 

výchov, kroužky (uveďte přesný počet a druhy kroužků na škole), zájmové aktivity dětí, další údaje týkající se 

záměru školy, její orientace, předpoklady a trend dalšího vývoje. 

 

ŠVP- témata z RP .   

Zaměření MŠ pro šk. r. 2013-2014 , ŠVP- „ Po cestičkách vesnicí“ 

Hlavní cíle předškolního vzdělávání:  

- vytvářet prostor, čas a prostředky pro spontánní hru, vycházející z přirozených potřeb a zájmů 

dítěte 

- pravidelně rozvíjet řečové, jazykové a komunikativní dovednosti dítěte 

  

Dlouhodobý cíl – vytvářet podmínky pro tělesnou, duševní a společenskou pohodu dětí v naší 

škole, naplňovat kompetence dětí předškolního věku, které je připraví na další stupeň 

vzdělávání a do života.                                                                                          



 

 

 

Kroužky: Seznamování se s NJ /jazykové chvilky/ 

                 Výuka AJ  - /skupina 9 dětí/ 

       Předplavecký výcvik – Přímětice / skupina 7 dětí/  

      Logopedická prevence 

                 Římsko - katolické náboženství /Mgr. Petr Václavek/ 

                 Orientace MŠ - zajímat se o udržování svého těla ve zdraví 

                                          - spolupracovat s obcí a dalšími institucemi 

                 Zájmové aktivity dětí - ukázky výchovné činnosti dětí pro rodiče a veřejnost 

                  - vystoupení dětí pro rodiče a veřejnost 
b/  Věkové složení dětí                             
 

  Počet dětí 

  (nar. 1.9.2010 a později 2 
 ( nar.1.9.2009 – 31.8. 2010) 9 
 (nar. 1.9.2008 - 31.8.2009) 5 
 (nar. 1.9.2007 - 31.8.2008)  12 
 (nar. 1.9.2006 - 31.8.2007)  0 
         1.9.2005 - 31.8.2006 ) 0 

 

c/Odklad povinné školní docházky 
 Počet dětí 

Odklad povinné školní docházky                                                                        1 

Dodatečné odložení povinné školní docházky                         0          

 Celkem                                                                                               1 

 

d/ Péče o integrované děti  
Počet dětí Druh postižení 

0 0 

  

  

  

 

e/ Školy v přírodě 
Počet dětí celkem Počet dnů na jedno dítě 

0  

 

 

Část IV. 

 Účast v soutěžích 
 

Akce MŠ:                     

Mimoškolní aktivity -   DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ,VYSTOUPENÍ KOUZELNÍKA, PRODEJNÍ 

VÝSTAVA KNIH / PRO DĚTI I RODIČE/, LOUTKOVÉ DIVADLO HODONÍN, VÁNOČNÍ 

FOTOGRAFOVÁNÍ, MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA + FOTOGRAFOVÁNÍ, VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ 

DĚTÍ PRO RODIČE A VEŘEJNOST, NÁVŠTĚVA  ZŠ – I.ROČNÍK,  DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

VE ZNOJMĚ- MĚSTSKÉ DIVADLO- 5 PŘEDSTAVENÍ : LEDEN – KVĚTEN,  JARNÍ JARMARK 

MŠ+ZŠ, VÝLET  NOVÝ ŠALDORF, BESEDA S PROMÍTÁNÍM Bc.PETR BARTES + ING. 

P.VOBORNÍK – PTACTVO+LESY, KEJKLÍŘ VLASTA, LOUTKOVÉ DIVADLO „ ŠIKULKA“ 



Z JAROMĚŘIC NAD ROKYTNOU, DIVADLO „ HNEDLE,VEDLE“ V MŠ VRANOV NAD DYJÍ, 

VYSTOUPENÍ PRO DŮCHODCE, ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU, DIVADLO „POLÁRKA“ + 

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ - SE ZŠ NEJSTARŠÍ DĚTI Z MŠ, FOTOGRAFOVÁNÍ K 

UKONČENÍ  ŠKOLNÍHO ROKU, PŘEDŠKOLNÍ DĚTI - VÝLET SE ZŠ , KINO SVĚT ZNOJMO , 

BESÍDKA – ROZLOUČENÍ SE S PŘEDŠKOLNÍMI  DĚTMI, MASOPUSTNÍ REJ  V MASKÁCH, 

SBĚR PAPÍRU, POLODENNÍ TÉMATICKÁ VYCHÁZKA, POMOC VEŘEJNÉ SBÍRCE FOND 

SIDUS 

/ SBÍRKA URČENA NA VYBAVENÍ DĚTSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ/, 

RECYKLOHRANÍ-ZPĚTNÝ ODBĚR  BATERIÍ+ ELEKTRO,ÚČAST NA  AKCÍCH HASIČŮ + 

RYBÁŘŮ V OBCI, PŘEDŠKOLNÍ DĚTI S DOPROVODEM RODIČŮ – VÝLET SE ZŠ – MACOCHA. 

NESOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY: NEBYLY USKUTEČNĚNY 

 

 

Soutěže :         

 

                                                                                                                                                     
                                                                                               

                                                                                                                                                                                       

AKCE  MŠ   PRO  RODIČE: 

  - VÝSTAVKY  DĚTSKÝCH  KNIH  S MOŽNOSTÍ NÁKUPU 

- ZAPŮJČOVÁNÍ   KNIH  RODIČŮM  Z  KNIHOVNY  MŠ                                      

- TŘÍDNÍ  SCHŮZKY   V MŠ                                  

- SCHŮZKY  RODIČŮ  V MŠ, ZŠ 

- VYSTOUPENÍ  DĚTÍ  PRO RODIČE A VEŘEJNOST – VÁNOCE 

- VYSTOUPENÍ  DĚTÍ  PRO RODIČE A VEŘEJNOST – ROZLOUČENÍ     

S PŘEDŠKOLNÍMI DĚTMI 

- JARNÍ JARMARK –MŠ, ZŠ, SR/ KRASLICE, VÝROBA Z PROUTÍ, PAPÍRU 

…./ 

- DÝŇOVÉ TVOŘENÍ – ARANŽOVÁNÍ S DÝNĚMI 
                        -           PRODEJNÍ  VÝSTAVKY  HRAČEK 

  -  INDIVIDUÁLNÍ NÁVŠTĚVY MATEK NOVĚ PŘIJATÝCH DĚTÍ    

 

 

 

 

Část V. 

Výkon státní správy 

 
 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č.564/1990 Sb.,  

o státní správě a samosprávě ve školství, v platném znění, § 3, odst. 2, písm. c. 

 
Rozhodnutí ředitele Počet 

Přijetí dítěte do MŠ                       8 

Ukončení docházky dítěte                       0                           

Odvolání                       0 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Část VI. 

Údaje o pracovnících škol 
 

 1. Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2012/2013    Celková situace, její hodnocení 

 
Vzdělání – nejvyšší dosažené Počet  učitelů 

Střední pedagogická škola 2 

VŠ-předškolní výchova 0 

VŠ-speciální pedagogika 0 

Jiné/jaké/ 0 

 

 

2. Kvalifikovanost  
 Počet 

fyzických 

osob 

Přepočtený 

počet na plně 

zam. 

v % 

Kvalifikovaní pracovníci 2 2 100 

Nekvalifikovaní pracovníci 0 0 0 

 

Úprava úvazků učitelek mateřské školy : 

                                                 od 1. 12. 2006   úvazek 1,0 = 31 hodin  přímé  práce u dětí  

                         =  25 hodin přímé práce u dětí – vedoucí učitelka 

 

3. Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků ( nefyzických ) 

 
 Do 35let 35-50 let Nad 50 let Důchodci Celkem 

 Počet 0 0 2 0 2 

 

 

4. Absolventi středních pedagogických škol-jejich počet, kteří nastoupili na školu:  0 

5. Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené:      0 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

 
 

 

° Úklid  mateřské školy  zajišťovala pracovnice:  Marie Popelková- školnice s pracovním úvazkem 0,69 

°Topení zajišťovala:                                              Zdenka Zukalová-topič po dobu top. sezóny s prac.úvaz.0,125 

 

 

  Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

   Školení 1.pomoci   Soňa Bělíková 

      

    

     

   

  

  



 

 

Část VII. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
 

a/ Provedené kontroly ze strany České školní inspekce (datum, typ provedené kontroly, námět),  

     nejlépe doložené kopií jejich závěrů. 

b/ Opatření provedená na základě zjištění České školní inspekce 

   

 

Inspekce   -  ČŠI   na    MŠ  provedena  v r. 2007  / Mgr. J.  Dusík, Mgr. L. Fiala/. 

                      Kontrola -    rozhodnutí o přijetí dětí 

- evidence docházky  

- zápisní lístky  

Inspekční zpráva odevzdána řediteli organizace: Mgr. J. Bulínovi. 

 

 

 

Část VIII. 
 

Změny ve vedení školy 

 
Od  1.1. 2003   MŠ   CITONICE   je součástí  ZŠ  CITONICE, okr. Znojmo, p. o. 

Ředitel   organizace - Mgr. Jindřich Bulín. 

 

  

  

  

 Část IX. 

 

Zhodnocení a závěr 
 

Je možné provést ucelené hodnocení činnosti školy. Na základě tohoto hodnocení vznést požadavky, návrhy a 

připomínky ke všem subjektům, které spolupracují se školou. 
 

 

Věnujeme se spolupráci  s rodiči, ZŠ, OÚ,  dle  potřeby s dětskými lékaři  a  psychology,  

                                          logopedem - Mgr. Z. Klempová. 

 Spolupracujeme s MŠ / Lesná, Vranov nad Dyjí/  

Dle kapacit. možností budeme  nadále  zvát  na  vystoupení kouzelníka, na loutkové divadlo Hodonín a jiné 

akce  děti   z  MŠ   Lesná a  MŠ  Vranov n. Dyjí. 

Spolupracujeme průběžně se sponzory: Velkosklad ČOKO, Jednota Coop, Lesy ČR. 

Stálá spolupráce s institucemi v obci: Dobrovolní hasiči ……. 

 

 

 

 

 
 

Zpracovala:   Zdenka Zukalová 

                    vedoucí učitelka MŠ     Razítko a podpis ředitele 


